

五年財務概要

經揀選財務數據

(百萬港元，每股金額除外)	截至十二月三十一日止年度				
	二零零六年	二零零五年	二零零四年	二零零三年	二零零二年
經營業績					
收益	1,213	1,120	1,375	1,280	1,365
主要業務之經營盈利	378	287	264	181	186
投資物業公平值收益/(虧損)	40	50	18	(112)	(75)
經營盈利	420	306	363	47	135
應佔聯營公司及共同控制企業盈利/(虧損)	6	4	8	—	(1)
所得稅開支	(80)	(59)	(48)	(42)	(23)
股東應佔盈利淨額	339	246	317	2	109
普通股每股					
主要業務之每股經營盈利(港仙)	24.19	18.41	16.92	11.58	10.94
每股基本盈利(港仙)	21.69	15.78	20.32	0.11	6.38
主要業務之每股攤薄經營盈利(港仙)	不適用	不適用	不適用	不適用	不適用
每股攤薄盈利(港仙)	不適用	不適用	不適用	不適用	不適用
每股股息(港仙)	19.00	15.00	15.00	6.00	8.00
每股資產淨值(港元)	1.21	1.10	1.08	0.94	0.98
財務狀況					
物業、機器及設備	567	623	602	1,347	1,507
資產總值	2,293	2,138	2,207	1,986	2,126
銀行貸款	(19)	(69)	(247)	(230)	(310)
負債總額	(398)	(407)	(509)	(516)	(597)
股東應佔之資產淨值	1,883	1,721	1,685	1,470	1,529
已發行股份數目	1,560,945,596	1,560,945,596	1,560,945,596	1,560,945,596	1,560,945,596
重要比率					
主要業務經營盈利佔收益	31%	26%	19%	14%	14%
平均股本回報率	19%	14%	20%	*	6%
平均資產總值回報率	15%	11%	15%	*	5%
資產負債比率	—	—	—	5%	11%
流動資產比流動負債	2.16	1.71	1.58	2.26	2.07
全職僱員人數					
	1,016	1,044	1,035	1,247	1,293

* 表示數值少於1%

附註：

截至二零零五年十二月三十一日止年度之數據已根據採納香港財務報告準則之規定予以重列。截至二零零四年止之年度及先前相應年度之數據均無重列，因重列該等數據所涉及之延遲及費用與股東所得之利益不成比例。